

Information till dig som ska genomgå operation av blåstumör (TUR)

Operation

Operation av blåstumör innebär att ett rörformat instrument förs in via urinröret i urinblåsan. Genom videokamera kan urinblåsan inspekteras och blåstumör avlägsnas genom att en halvcirkelformad tråd hettas upp av elenergi och fungerar som en kniv. Eventuell blödning blodstillas och urinblåsan förses med kateter till dess bedövningen släppt och urinen är klar utan blödning.

Bedövning

Ingreppet sker oftast i ryggbedövning. Narkos enligt överenskommelse och särskilda skäl.

Hemfärd

Efter operationen stannar du på uppvakningsavdelningen och på operationsdagens eftermiddag åker du hem om inget oförutsett inträffat under vårdtillfället. Du ska först kunna tömma urinblåsan själv. I undantagsfall kan du få gå hem med kateter kvar i blåsan. Det blir då distriktsköterskans uppgift att hjälpa till att avveckla katetern via din hälsocentral. Information när den skall tas bort ges vid utskrivningen.

Efteråt

Något blodtillblandad urin ses som regel några dagar efter operationen, men några andra större besvär brukar man inte se efter ingreppet. Du får alltid veta vad mikroskopiundersökningen visat när tumören undersökts i mikroskop. Besked kommer antingen i brev eller telefonledes och tar som regel upp till 3 veckor.

Återbesök

Återbesök avtalas, oftast efter tre månader.

Sjukskrivning

Kan vara aktuell vid tungt kroppsligt arbete upp till två veckor.

Rådgivning

Riklig dryck det första dygnet är ett bra sätt att göra urinen klar och skynda på blåstömningen om blodkoagler tenderar att täppa till urinröret. Om inte detta är tillräckligt måste du återkomma till sjukhuset för att få en kateter insatt på nytt. Du måste då räkna med att stanna kvar på vårdavdelning till dess urinen är klar och katetern kan avvecklas.

Huvudprocess Urinblåsecancer	Ansvarig Michael Dahlberg	Processledare Jonatan Palmgren	Sida 1 av 2
Dokumenttyp Patientinformation	Dokument-Id VARD-5-5078	Godkänt datum 2023-10-26	Version 4.0

Kontakt

Telefonnummer till urologmottagning för vardagar, dagtid:

Gällivare sjukhus: 0970-192 90

Kalix sjukhus: 0923-762 00

Piteå sjukhus: 0911-755 42

Sunderby sjukhus: 0920-28 22 66

Telefonnummer kvällar och helger:

1177

Huvudprocess Urinblåsecancer	Ansvarig Michael Dahlberg	Processledare Jonatan Palmgren	Sida 2 av 2
Dokumenttyp Patientinformation	Dokument-Id VARD-5-5078	Godkänt datum 2023-10-26	Version 4.0